
Propozycje zabaw na poniedziałek  

 

Witajcie, Drogie ,,Grzybki”, 

temat, którym zajmiemy się w tym tygodniu, to: Święto mamy i taty. 

Pierwszą uroczystość obchodzimy 26 maja (a więc już jutro), natomiast drugą-  

23 czerwca. Pamiętajcie o złożeniu życzeń swoim Rodzicom.  

Tymczasem zapraszam Was do wspólnej zabawy!  

 

1. Przeciwieństwa - swobodne posługiwanie się pojęciami jakościowymi w 

rozmowie - dostrzeganie przeciwieństw.  

Przy dowolnie wybranej muzyce dziecko porusza się szybko , wolno , do przodu, 

do tyłu , głośno , cicho . Przy każdej aktywności ruchowej Rodzic zaznacza 

przeciwny ruch, np. Teraz będziemy poruszać się do przodu, a teraz przeciwnie: 

do tyłu itp. 

Rodzic prosi dziecko, aby w rozłożonych parach obrazków odnalazło takie same 

obrazki: jabłka, lale, samochody, pieski, bociany. Zadaje pytanie: Co to jest 

przeciwieństwo?, dziecko odpowiada i rozmawia na temat swoich doświadczeń. 

Systematyzuje oraz porządkuje informacje. 

 

                                                                   

 

 



                                            

 

                                                        

 

 

 

Rodzic rozkłada bardzo duży krąg ze skakanek lub sznurka, wewnątrz kręgu są 

rozłożone pary obrazków zawierające przeciwieństwa, np. duże - małe, czyste - 

brudne, puste - pełne, szybkie - wolne, miękkie - twarde, wysokie - niskie.  

Dziecko chodzi wokół kręgu przy dowolnej muzyce marszowej, w czasie pauzy 

wybiera parę przeciwieństw i podaje nazwy obrazków.  

https://www.youtube.com/watch?v=lbB770dSoI0 

 

Można wykorzystać również grę dydaktyczną Przeciwieństwa wydawnictwa 

Amigo. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=lbB770dSoI0


 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



2. Moi rodzice - dostrzeganie roli taty i mamy w życiu dziecka, doskonalenie 

umiejętności poprawnego wypowiadania się pod względem gramatycznym.  

Dziecko siedzi na dywanie, ogląda poniższe ilustracje mamy i taty (można 

wykorzystać tutaj swoje zdjęcia). Opowiada, kogo widzi na obrazkach.  

Z pomocą Rodzica dziecko odczytuje napisy pod obrazkami. Następnie 

wypowiada się na temat roli rodziców (Dziecko może obejrzeć tutaj swój rodzinny 

album ze zdjęciami; nazwać członków rodziny; powiedzieć, jak ma na 

imię  mama, a jak tata, babcia, dziadek itd. ; odpowiedzieć na pytanie, co lubi 

robić z rodzicami). 

 

            

      MAMA              TATA 
 

 

3. Spacer z mamą - zabawa ruchowa. 

Dziecko dobiera się w parę z Rodzicem. Dziecko jest mamą - mama jest duża, a 

Rodzic jej dzieckiem - dziecko jest małe, więc kuca. Mama chwyta dziecko za 

rączkę i idą razem na spacer. Po kilku krokach następuje zamiana ról. 

 



4. Kredki siostrzyczki - zachęcanie do zabaw parateatralnych , rozwijanie 

kreatywności ruchowej (należy przygotować kredki w kolorach: zielonym, 

żółtym, czarnym i czerwonym). 

Rodzic czyta tekst, a dziecko odzwierciedla jego treść ruchem. 

 

Kredki siostrzyczki 

D. Gellner 

My jesteśmy kredki siostrzyczki. 

Kolorowe mamy spódniczki, 

kolorowe chustki w kieszeniach … 

Kolorowe sny i marzenia. 

Gdy nas ktoś do ręki bierze, 

to biegniemy po papierze!              (dziecko bierze kredki do ręki i naśladuje  

                                                        nimi  bieganie po papierze w różnych 

                                                        kierunkach) 

Rysujemy, co się da: 

kurki, chmurki, kota, psa …          (dziecko próbuje rysować coś w powietrzu) 

Gdy jesteśmy w złym humorze, 

to się wszystko zdarzyć może! 

Czarne słońce … 

Śnieg zielony … 

I dom krzywy z każdej strony!  

 Co to znowu za humory-              (dziecko chwyta się za głowę i kręci nią  

                                                       z niedowierzaniem) 



pomyliłyście kolory! 

Ajajaj! Ajajaj! 

Co za krzyki, co za płacze. 

Ja wam wszystko wytłumaczę. 

Żółta rysować ma słońce!                    (dziecko bierze do ręki żółtą kredkę  

                                                             i rysuje w powietrzu ogromne słońce) 

Zielona liść na gałązce!                       (zieloną kredką dziecko rysuje  

                                                             w powietrzu listek) 

Czarna - czarne gawrony!                   (dziecko bierze czarną kredkę i rysuje  

                                                             w powietrzu kształt ptaka, naśladuje 

                                                            rękoma ruch skrzydeł) 

Czerwona - maki przed domem!        (czerwoną kredką dziecko rysuje  

                                                            w powietrzu kwiaty)  

No i proszę! Jest obrazek! 

Więc zatańczmy wszyscy razem.       (taniec do wybranej muzyki) 

 

 



Rodzic pyta dziecko: 

- Czym były siostrzyczki? 

- Co lubiły robić? 

- Czy zawsze im sprawnie wszystko wychodziło? 

- Z jakiego powodu mogły mieć zły humor? 

 

5. Kwiat z dłoni - przeliczanie w zakresie 1-5, rozwijanie ekspresji poprzez 

nadawanie nowego znaczenia przedmiotom.  

Dziecko z pomocą Rodzica odrysowuje na kartce  w zielonym kolorze kartce 

swoją dłoń, następnie wycina  ją nożyczkami. Na tacce przygotowane są wycięte 

z papieru kwiatki (szablony- w wersji kolorowej lub czarno-białej do 

pokolorowania- znajdują się na następnej stronie), listki, kokardka, klej. 

Dziecko przelicza swoje palce u jednej i u drugiej dłoni, przelicza palce 

papierowej dłoni . Nakleja ją na kartkę, na każdym palcu nakleja kwiat. Rodzic 

pyta: Z  ilu kwiatów masz bukiet ? Dziecko ozdabia kwiaty listkami i kokardką . 

Laurka dla mamy jest gotowa!  

 

 



 

 

 

 

 

      

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Narysuj po śladzie i pokoloruj - karty pracy (do wyboru). 

 

* Serduszka (załącznik nr 1). 

 

* Tulipany i róże (załącznik nr 2 znajduje się na końcu). 

 

 

 

Serdecznie Was pozdrawiam i czekam na zdjęcia z dzisiejszych zajęć!  

Rodzicom dziękujemy za kolejne dwa tygodnie zdalnej edukacji! 

 

 

 

 

 

Źródła:  Dorota Augsburg, Katarzyna Borecka, Beata Kamińska,  Plac zabaw. Przewodnik 

metodyczny. Trzylatek cz.2, WSiP; pl.depositphotos.com; archiwumalle.pl; all-free-

download.com; pl.freepik.com; ptaki.info; dzieckiembadz.pl; dreamstime.com; 

przedszkolankowo.pl; pl.pinterest.com; firstpalette.com; flipbook.nowaera.pl 

 

 

 

 

http://archiwumalle.pl/
http://ptaki.info/
http://www.dreamstime.com/


 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


